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Alle og enhver, der arbejder med det her, kan 
se, at man tager syvmileskridt frem i EU-samar- 
bejdet i forhold til mere integration, i forhold til 
flertalsbeslutninger, hvor man skal kunne stem- 
me genstridige mindretal ned i stedet for at have 
besværligheder med afstemningsregler, hvor 
man skal have Europa-Parlamentet mere ind på 
banen, for det har i højere grad en sammensæt- 
ning, der er til gunst for de store lande i forhold 
til de små lande osv. 

I stedet for at sige tingene,, som de er, og så si- 
ge, at det har vi vedtagef, for det synes vi er en 
god idé. Vi får lidt mindre indflydelse i Dan- 
mark, de store lande får lidt større indflydelse 
osv. Sig det dog, som det er, i stedet for at putte 
det ind under en masse flotte fraser. 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Hr. Keld Albrechtsen leverede jo sådan set sva- 
ret på sit eget spørgsmål, nemlig at der sidder 
for mange bureaukrater i EU -  i hvert fald på 
nogle områder. Et af de områder, hvor Venstre 
synes, der sidder for mange bureaukrater og for 
få politikere, er landbrugsområdet. Der vil vi 
gerne have europaparlamentarikerne ind. Vil hr. 
Keld Albrechtsen være med til at sikre, at euro- 
paparlamentarikerne også får indflydelse på 
landbrugspolitikken? 

Det konkrete eksempel, hr. Keld Albrechtsen 
var heroppe med, er jo netop 'på landbrugsområ- 
det, hvor der er nogle regler om pesticider og 
grænseværdier. Er det ikke rigtigt? 

Er den vej, man så skal gå, netop ikke at sætte 
politikerne ind og træffe de politiske beslutnin- 
ger? Er det derfor ikke en god idé også at sætte 
en valgt politiker i spidsen for både Ministerrå- 
det og Kommissionen? Får man så ikke noget, 
som i højere grad er folkeligt forståeligt i EU- 
samarbejdet? 

Til hr. Kristian Thulesen Dahl: Altså uanset 
hvad der bliver sagt, vil jeg nu fastholde, at klare 
regler er mere folkelige end uklare regler, og det, 
traktatændringerne i meget høj grad drejer sig 
om denne gang, er altså at skabe klarhed og en- 
kelhed, så befolkningerne kan se, hvad det 
handler om. Selvfølgelig også effektivitet. Som 
jeg var inde på i min tale, vil det, at EU-samar- 
bejdet bliver effektivt, og at der er en kortere 
proces, fra et forslag fremsættes, til det vedtages, 
jo også være noget af det, som spiller en rolle i 
befolkningens øjne. Man kan se, at der kommer 
noget ud af samarbejdet. 

Hr. Thulesen Dahl vil jo normalt gerne være 
med til f.eks. at bekæmpe kriminalitet. Hvorfor 
så ikke gøre det på effektiv vis i EU-samarbejdet 
ved at give EU yderligere beføjelser på det her 
område? 

(Kort bemærkning). 
Keld Albrechtsen (EL): 
Med sin store viden om EU-spørgsmål burde fru 
Charlotte Antonsen holde sig for god til at svare 
uden om mit spørgsmål, for hun ved jo godt, at 
når det gælder retten til at fremsætte forslag om 
beskyttelse af dyrene og maksimale transportti- 
der, så tilhører denne ret alene Kommissionen, 
og derfor er det i den sammenhæng fuldstændig 
ligegyldigt, om Europa-Parlamentet bliver ind- 
draget eller ej. 
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Fru Charlotte Antonsen ved jo godt, at 

spørgsmålet om det indgreb, der vil ødelægge 
vores drikkevand, afgøres i en komité, hvor 
Europa-Parlamentet jo ikke kan komme ind, for 
det er administrative komiteer, og det ved fru 
Charlotte Antonsen godt. Det er hemmelige mø- 
der, som embedsmændene holder, hvor de træf- 
fer deres afgørelser, uden at nogen parlamenta- 
riker, hverken fra nationale parlamenter eller fra 
Europa-Parlamentet, er inddraget. 

Det gælder jo også godkendelse af GMO og 
kemikalier og Kommissionens beslutning om, at 
den ikke vil fremsætte et lovforslag om vurde- 
ring af kemikalier. Derfor burde der ryddes to- 
talt op i dette bureaukrati, og så svarer fru Char- 
lotte Antonsen udenom og siger, at så skal man 
til at inddrage Europa-Parlamentet. Jamen det 
kan vi da godt diskutere, men det hjælper bare 
ingenting i denne her sammenhæng. 

Derfor vil jeg gentage mit spørgsmål: Vil fru 
Charlotte Antonsen støtte, at Danmark rejser 
krav om sådanne konkrete garantier? 

(Kort bemærkning). 
Charlotte Antonsen (V): 
Vil hr. Keld Albrechtsen være med til at rydde 
op? Vil hr. Keld Albrechtsen være med til at ryd- 
de op i dyretransporterne? Vil hr. Keld Albrecht- 
sen være med til at rydde op i drikkevand og pe- 
sticidgrænseværdier? 

Problemet i dag, som hr. Keld Albrechtsen i 
øvrigt udmærket ved, fordi hr. Keld Albrechtsen 
har været EU-ordfører for Enhedslisten i mange 
år, er, at disse spørgsmål ligger inden for land- 
brugspolitikken, og landbrugspolitikken er det 
eneste store område, hvor Europa-Parlamentet 


